

INUIT ATAQATIGIIT

Inatsisartuni



EM 2018/108
23.10.18.
Peter Olsen

Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at ændre bilag 4 (ordensregler) i Inatsisartutforordning nr. 2 af 12. maj 2005 om leje af boliger således, at det som udgangspunkt bliver tilladt at holde hund og/eller kat i en offentlig lejebolig.

(Medlem af Inatsisartut Randi Vestergaard Evaldsen, Demokraterne)

Før vi kommer med vores indlæg om Randi Vestergaard Evaldsens forslag, ønsker vi fra Inuit Ataqatigiit at komme med vores bekymringer om de forhold som vores slædehund, der som den eneste i verden er hold helt raceren, nu lever under. Inuit Ataqatigiit er bekymrede over det syn vi har i dag over for vores slædehund.

Vi har i gennem århundreder levet tæt sammen med denne hund, men id ag ser den som gene, som en der roder og fører skidt, hvor man desværre i fleste byer fjerner den steder hvor der er folk og placeres steder uden for byerne.

Inuit Ataqatigiit anser flytningen af slædehunden fra områder hvor der er folk til uden for bebyggede områder som særdeles negativt og skadeligt, idet vi anser flytningen af hundene fra steder hvor folk færdes vil have negative konsekvenser som blandt andet kan medføre følgende:

1. Hundene bliver mindre tamme og udvikler sig til at blive farlige for mennesker
2. Det nærvær som der naturligt bør være mellem en hund og dets ejer og som er vigtig kan lide skade som følge af at hunden placeres uden for byen
3. Den daglige varetagelse af hunden i form af fodring og vanding kan forringes alvorligt.

Derfor ønsker Inuit Ataqatigiit at opfordre de kommuner der ligger i slædehundedistrikter straks at iværksætte forbedringer af de forhold der tilbydes slædehundene og genoverveje beslutninger om placering af hundeområder uden for bymæssige bebyggelser.

Med hensyn til medlem af Inatsisartut Randi Vestergaard Evaldsens forslag, ved vi at der i steder hvor der er importerede hunderacer er mange mennesker der elsker og værdsætter disse hunderacer.

De elsker dem i sådan grad at de anser dem og elsker dem ligesom deres børn og har samme følelser over for dem og lever sammen med dem.

Ensomme folk anskaffer sig hunde for at komme deres ensomhed til livs, ligesom nogle anskaffer sig hunde for at beskytte sig mod andre.

På grund af disse forhold forstår vi hvorfor Randi V. Evaldsen fremsætter dette forslag.

Vi kan være med til at drøfte eventuelle ændringer af reglerne, såfremt man under dette initiativ indlemmer beboerne i processen.

Inuit Ataqatigiit ønsker ikke regelændringer hen over hovedet på folk. Vi lægger vægt på, at man ved ændringen inddrager berørte parter tæt.

Derfor henviser vi Randi V. Evaldsens forslag til udvalgsbehandling, hvor en eventuel regelændring drøftes med inddragelse af alle implicerede parter.

Tak